
-projekt-nr 13. 

UCHWAŁA Nr  LIX/     /2023 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w zakresie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu  "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024 – 2028 na terenie Gminy Lelis 

  
    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901, z późn. zm.), w związku z uchwałą  Nr 149 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz.881) uchwala 

się, co następuje:   

  

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz.901, z późn. zm.).  

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

  

§  3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Lelis 

  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu  "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 na 

terenie gminy Lelis.  

   

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w 

rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, 

o niskich dochodach.  

W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły:  

1. Moduł dla dzieci i młodzieży;  

2. Moduł dla osób dorosłych;  

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.  

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:  

1) posiłek;  

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;  

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych  

Realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. 

z 2023 r. poz. 881) i udzielenie w ramach Programu pomocy osobom i rodzinom, których dochód 

przekracza kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (aktualnie dla osoby samotnie gospodarującej kryterium dochodowe 

wynosi 776 zł, natomiast dla osoby w rodzinie – 600 zł) wymaga podjęcia przez Radę Gminy 

niezbędnych rozwiązań prawnych, zgodnych z ustawą o pomocy społecznej. Określone 

w Programie 200% kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy osobom i rodzinom 

wymaga, zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej podjęcia przez Radę Gminy uchwały 

określającej zasady zwrotu wydatków w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w formie 

posiłku lub w postaci produktów żywnościowych udzielonych w ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu” w stosunku do osób i rodzin, których dochód nie przekracza 200% kryterium 

dochodowego.  

Należy wskazać, że w przypadku braku podjęcia ww. uchwały tą formą pomocy zostaną objęte 

osoby  i rodziny, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  Wobec powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.    


